4

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МИЧУРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   От   08.09.2017

                                                            № 89
поселок Агроном

О внесении изменений в постановление администрации Мичуринского сельского поселения  от 30.12.2014 года №359 «Об утверждении Порядка разработки, формирования, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ Мичуринского сельского поселения  Динского района»
Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным  законом  от  28  июня  2014  года  №  172-ФЗ  «О стратегическом планировании в Российской Федерации» (в редакции от 03.07.2016 №277-ФЗ), постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 8 мая 2014 года № 430 «Об  утверждении  Порядка принятия  решения о разработке, формирования, реализации и оценки эффективности  реализации  государственных  программ  Краснодарского края и  о  внесении  изменений  в  некоторые  нормативные  правовые  акты  главы администрации  (губернатора)  Краснодарского  края»,  п о с т а н о в л я ю:
 1. Внести следующие изменения в постановление администрации Мичуринского сельского поселения от 30.12.2014 года №359 «Об утверждении Порядка разработки, формирования, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ Мичуринского сельского поселения  Динского района» (в редакции от 15.03.2017 года №24):
           1.1. Приложение настоящего постановления дополнить разделом 6 следующего содержания:
«6. Порядок проведения общественного обсуждения
муниципальной программы
6.1. Общественное обсуждение проекта муниципальной программы - форма реализации прав населения муниципального образования Мичуринское сельское поселение (общественности) на участие в процессе принятия решений органами местного самоуправления посредством общественного обсуждения проектов муниципальных правовых актов об утверждении муниципальных программ.

Представитель общественности - физическое или юридическое лицо, а также их ассоциации, организации, группы или иные объединения (за исключением тех, кто принимает решение по данному вопросу в силу служебных обязанностей, представляет органы власти или участвует в деятельности на основании возмездного договора с органами местного самоуправления муниципального образования Мичуринское сельское поселение).

6.2. Общественное обсуждение проекта муниципальной программы осуществляется координатором муниципальной программы после экспертизы проекта муниципальной программы в финансовом отделе.
6.3. Общественное обсуждение проекта муниципальной программы обеспечивается путем размещения проекта программы на официальном сайте администрации Мичуринского сельского поселения.

6.4. Информация о проведении общественного обсуждения проекта муниципальной программы размещается на информационных стендах и на официальном сайте администрации Мичуринского сельского поселения не позднее, чем за 3 рабочих дня до даты его проведения.
Информация о проведении общественного обсуждения проекта муниципальной программы должна содержать даты начала и завершения проведения общественного обсуждения проекта муниципальной программы, адрес официального сайта, на котором размещена полная информация о проекте муниципальной программы.
6.5. Общественное обсуждение проекта муниципальной программы проводится в течение 7 рабочих дней со дня его размещения на официальном сайте.

6.6. Одновременно с размещением текста проекта муниципальной программы на официальном сайте размещается следующая информация:

- дата начала и дата завершения проведения общественного обсуждения проекта муниципальной программы;

- официальный адрес электронной почты администрации Мичуринского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», по которому направляются в электронной форме замечания и предложения представителей общественности к проекту муниципальной программы;

- требования к замечаниям и предложениям представителей общественности к проекту муниципальной программы.
6.7. Общественное обсуждение проекта муниципальной программы заключается в направлении представителями общественности замечаний и предложений к проекту муниципальной программы на официальный адрес электронной почты администрации Мичуринского сельского поселения в сети «Интернет» «mihurinskoesel@rambler.ru».
Замечания и предложения представителей общественности к проекту программы должны соответствовать требованиям, предъявляемым к обращениям граждан, установленным Федеральным законом от 2 мая 2006 года № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации» (в редакции от03.11.2015) (далее- Закон).

Замечания и предложения представителей общественности к проекту муниципальной программы, поступившие после даты завершения проведения общественного обсуждения проекта программы, не учитываются при его доработке и рассматриваются в порядке, установленном Законом.

6.8. После истечения срока общественного обсуждения проекта муниципальной программы, указанного в пункте 6.5 настоящего Порядка, координатор муниципальной программы:

- готовит таблицу замечаний и предложений, в которой указываются содержание замечаний и предложений представителей общественности, а также результаты рассмотрения указанных замечаний и предложений согласно приложению № 5 к Порядку принятия решения о разработке, формирования, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Мичуринского сельского поселения Динского района;
- выполняет одно из следующих действий:

дорабатывает проект муниципальной программы с учетом поступивших замечаний и предложений представителей общественности к проекту программы;

оставляет проект программы без изменений.

6.9. В целях информирования представителей общественности об учете (отклонении) замечаний и предложений координатором муниципальной программы таблица замечаний и предложений размещается на официальном сайте не позднее, чем через 7 рабочих дней после истечения срока общественного обсуждения.»
1.2 Порядок разработки, формирования, реализации  и оценки эффективности реализации муниципальных  программ Мичуринского сельского поселения Динского района дополнить приложением №5, согласно приложению.

2. Общему отделу администрации Мичуринского сельского поселения (Исакова) обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Исполняющая обязанности главы

Мичуринского сельского поселения                                    О.А. Рассамаха
Приложение

   к постановлению администрации

   Мичуринского сельского поселения

   Динского района

                                        от 08.09.2017г. № 89
ПРИЛОЖЕНИЕ № 5
к Порядку принятия решения о разработке, формирования, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Мичуринского сельского поселения

Динского района
ТАБЛИЦА

замечаний и предложений

по итогам проведения общественного обсуждения
проекта муниципальной программы

	Наименование проекта муниципальной программы

	Наименование координатора муниципальной программы

	Дата начала и дата окончания общественного обсуждения

	Место размещения проекта муниципальной программы (наименование официального сайта (раздела сайта) в сети «Интернет»)

	№

п/п
	Автор замечания, предложения (полное и сокращенное фирменное наименование юридического лица / Ф.И.О., почтовый адрес физического лица)
	Содержание замечания, предложения
	Результат рассмотрения (учтено/ отклонено с обоснованием)
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5

Координатор программы_______________________________________Ф.И.О.

                                                                                       (подпись)